12. Fruhjahrs-, Ernte- und Herbstarbeiten der Maschinen-Traktoren-Stationen
nach Arbeitsarten 1954 bis 1957; nach Bezirken 1957

Jahr

Bezirk

Rostock.
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam

Frankfurt
Cottbus ...
Magdeburg
Halle
Erfurt

Leipzig...
Karl-Marx-Stadt .
Berlin, demokratischer Sektor

Pfllgen,
Herbstfurche

884 134
1018 600
1020 802
1045 433

87 174
94 190
127 162
110 178
71 681
59 985
142 799
118 734
41 726
21 617
5 258
61 182
79 078
24 154
495

XX. Land- und Forstwirtschaft

Ausgewahlte Traktorenarbeiten der Herbstkampagne

Mineraldunger-
streuen auf dem
Ackerland

122 612
201 413
321 816
359 406

Kultivieren
und
Scheibeneggen

513 536
688 156
780 507
915 602

Nach Bezirken 1957

30 107
28 491
43 095
29 661
22 112
10 627
44 595
55 560
12 718
6 880
1625
20 480
39 170
14 073
212

78 719
81 686
81 810
74 332
89 323
42 509
130 752
109 501
67 386
20 852
8 079
46 025
47 222
36 614
792

Aussaat,
Drillen der
Winterkulturen

Hektar

267 825
355 512
397 760
492 119

41 001
42 766
64 244
50 351
36 963
20 820
67 599
60 966
19 156
8 069
2 658
23 808
40 139
13 334
245

Schadlings-
bekampfung,

Pflugen,

367

Winterfurche

Ackerkulturen

41 496
49 933
72 925
80 282

10 166
6914
5 886
2 818
3075
4 286

13 505

11 804
5 660
2199

3782
8 781
1 406

739 004
836 417
763 278
917 062

80 322

74 021

120 655
77 571

68 405

28 272

123 060
110 043
97 060

22 811

10 691

36 153

40 992

26 418

588

13. In den landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften zusammengeschlossene Betriebe
nach GroRengruppen der landwirtschaftlichen Nutzflache 1952 bis 1957; nach Bezirken 1957

Jahr _ . A
landwirtschaftlichen Nutzflache
Bezirk
Insgesamt er 0,5 wber 5
bis
5 Hektar 20 Hektar
1952 21 899 1930 19 538
1953 55 316 5 544 43 025
1954 62 052 6 509 46 346
1955 77 392 8 432 55 970
1956 91 457 10 030 66 288
1957 .. 101 451 11 087 74 249
Naeli Bezirken 1957

Rostock.. 11 240 777 9 378
Schwerin 9 816 1086 6 757
Neubrandenburg 13 287 1049 10 740
Potsdam 9 984 1104 6 475
Frankfurt . 6 672 721 4 827
Cottbus .. 2 942 511 1999
Magdeburg 13 926 1282 10 020
Halle 12 483 898 10 123
Erfurt I 4451 1142 2 844
Gera .... 1 958 404 1279
Suhl ... 814 439 331
Dresden......... 4126 666 2 580
Leipzig.......... 6 684 633 4715
3052 374 2173

Berlin, demokratischer
Sektor. 1 8

Betriebe Uber 0,5 Hektar

landwirtschaftlicher Nutzflache

Nach GroRengruppen der

uber

Stand: 31. Dezember; 1955: 15. November

/

Jahr

bis 20 Hektar

431
6 547
9 197
12 990
15 139
16 115

1085
1973
1498
2 405
1124

432
2 624
1462

465

275

880
1336

1952 ..
1953
1954
1955
1956
1957 ..

1952 ..
1953
1954
1955
1956 ...

1957 ...

1952 ..
1953
1954
1955
1956
1957 ..

Insgesamt

18 771
25 602
15 932
10 792
7 251
7188

1089
2 036
1358
831
603

570

2039
27 478
44 762
65 769
83 603
93 693

Betriebe Gber 0,5 Hektar
landwirtschaftlicher Nutzflache

Nach GroéRengruppen der
landwirtschaftlichen Nutzflache

s S s uber
5 Hektar 20 Hektar 20 HeKtar
Typ |
1662 16 919 190
3048 20927 1627
2462 12 520 950
1869 8 287 636
1191 5611 449
1202 5535 451
Typ Il
85 901 13
250 1670 86
221 1084 53
158 651 22
142 445 16
124 438 8
Typ 11
183 1628 228
2 216 20 428 4834
3826 32 742 8 194
6 405 47 032 12 332
8 697 60 232 14 674
9 761



